
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

532 / 2013 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE A UTENTI BASSANESI E SERVIZIO INTEGRATIVO 
PRESSO IL CENTRO DIURNO ANZIANI.- C.I.G.3811590F8E 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 126 del 03/02/2012 di aggiudicazione alla Società 

Cooperativa sociale Bassano Solidale della gara per l’affidamento in appalto del servizio di assistenza 

domiciliare a minori, adulti, anziani e disabili del Comune di Bassano del Grappa e del servizio 

integrativo presso il Centro Ricreativo Socio Culturale per adulti e anziani: periodo 01.04.2012 – 

31.03.2015; 

Richiamata la determinazione n. 440 del 29/03/2012 con la quale è stata resa efficace tale 

aggiudicazione; 

 Richiamato il contratto  d’appalto del servizio di assistenza domiciliare  a minori, adulti, 

anziani e disabili  del Comune di Bassano  e del servizio integrativo  presso il Centro ricreativo socio 

culturale per anziani, stipulato in data  29/05/2012 con  la Società Cooperativa sociale Bassano 

Solidale  , repertorio n. 8.993; 

Ritenuto di assumere  l’ impegno di spesa per l’anno 2013 di € 300.000,00  a favore della 

Cooperativa sociale Bassano Solidale per la gestione del servizio in parola, con imputazione  al 

capitolo 216100 del bilancio c.e.;  

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010 n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che il C.I.G. di riferimento è: 3811590F8E; 

Dato atto che l’ attribuzione in parola non è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete in 

quanto attribuita prima del 12/08/2012, ai sensi del comma 5 del D.L. 83/2012; 

Dato atto inoltre che l’attività oggetto della presente determinazione costituisce obbligo 

tassativamente regolato dalla Legge 8.11.2000 n. 328 (art. 22 comma 2 lett. g) e comma 4 lett. c); 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato l’art. 163 – comma 3 del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 – TUEL che 

dispone l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003; 

 



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2012 avente ad oggetto: 

“Esercizio provvisorio 2013: Esercizio, Gestione e Piano Esecutivo di Gestione provvisori”; 

D E T E R M I N A 

1. di assumere l’impegno di spesa di € 300.000,00 a favore della Società Cooperativa sociale Bassano 
Solidale per la gestione del servizio di assistenza domiciliare  a minori, adulti, anziani e disabili  
del Comune di Bassano  e del servizio integrativo  presso il Centro ricreativo socio culturale per 
anziani, per il periodo 1/01/2013 – 31/12/2013; 

2. di imputare la spesa di € 300.000,00  al capitolo 216100 del bilancio c.e.; 

3. di dare atto che si provvederà, qualora necessario, ad integrare l’impegno di spesa con successivi 
provvedimenti;  

4. di dare atto che il C.I.G. di riferimento è: 3811590F8E e che l’ attribuzione in parola non è 
sottoposta agli obblighi di pubblicità in rete in quanto attribuita prima del 12/08/2012, ai sensi 

del comma 5 del D.L. 83/2012; 

5. di dare atto inoltre che l’attività oggetto della presente determinazione costituisce obbligo 
tassativamente regolato dalla Legge 8.11.2000 n. 328 (art. 22 comma 2 lett. g) e comma 4 lett. c); 

6. di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle forniture su presentazione di fatture/note, 
liquidate dal Dirigente competente, previa verifica ed attestazione da parte del responsabile del 
procedimento della regolarità delle stesse, nei limiti di spesa indicati dal presente atto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 111340/0 

 
Firmato digitalmente  il 22/04/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 22/04/2013 da Francesco 
Frascati / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 12:01:00 al 30/11/2015 01:00:00 -  
 
 
 
. 
 


